ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE, CULTURA E LAZER.

Rua: Theobroma 1580 Setor 02 – CEP: 76.880-000 Fone (69)3238-2487  CNPJ. 51.585.922 0001 -49

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2025 - MATERNAL III

PROCESSO DE SELEÇÃO DE CRIANÇAS PARA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL

ETI DA CRECHE CHAPEUZINHO VERMELHO EDITAL Nº 001/2024, CONFORME A

PORTARIA Nº 37/2024 - SEMECE/BTI

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, por meio da Comissão

Coordenadora de Matrículas, pertencente ao Sistema Municipal de Ensino de Buritis/RO, nomeada

pela Portaria nº 38/2024-SEMECE-BTI, de 25 de novembro de 2024, no uso de suas atribuições

legais, convocam através deste Edital, os responsáveis legais pelas crianças abaixo relacionadas, para

comparecer na secretaria da Creche Chapeuzinho Vermelho, situada na Avenida Rondônia, nº 2214,

Setor 6,  no prazo máximo de 08 (oito) dias úteis a contar da publicação do Edital de Convocação,

munidos da documentação abaixo descrita para realizarem a matrícula.

PERÍODO DE MATRÍCULA: De 25/02/2025 á 12/03/2025 das 07h 00min às 11h 00min e das

13h00min ás 17h00min.

DOCUMENTOS EXIGIDOS: (Todas as cópias deverão ser legíveis)

a)  Cópia da carteira de identidade com foto e CPF do responsável legal pelo aluno. A carteira

de Identidade poderá ser substituída por: Carteira Nacional de Habilitação, Carteira de

Trabalho, Passaporte (todos com foto)

b)  Cópia da Certidão de Nascimento (do aluno) e RG (caso possua)

c)  Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF) do aluno

d)  Cópia do cartão de vacina do aluno

e)  Declaração de imunização de vacina (retirar no posto de saúde)

f)  Cópia do cartão do SUS do aluno

g)  Laudo médico da criança com deficiência (Necessidade Educacional Especial) caso

possua

h)  Duas fotos 3x4, idênticas e recentes do aluno

i)  Cópia do comprovante de residência, com unidade consumidora (talão de energia)

j)  Para alunos benificiários do Programa Bolsa Família (cópia da folha resumo com nº do

NÍS retirado no CRÁS)

Buritis/RO, 25 de fevereiro de 2025.

Neuza Machado da Silva Pereira

Presidente da Comissão Coordenadora de Matriculas da ETI

Portaria nº 38/2024-SEMECE/BTI

ORDEM  NOME DO ALUNO RESULTADO
11 ARTHUR HENRIQUE DE OLIVEIRA NETO CLASSIFICADO

12 MAITÊ AMARAL PULQUERI CLASSIFICADO

13 ARTHUR MENDES BATISTA COUTO CLASSIFICADO

14 ISIS HELENA GOMES CORRÊA CLASSIFICADO

15 MARIA CECILIA DE PAULA LESSA CLASSIFICADO

16 BERNARDO ALVES DOS SANTOS CLASSIFICADO

17 RHAVÍ LUCAS DOMINGUES TORRES CLASSIFICADO

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
10

H
4.

6A
09

.3
41

H
.1

12
W

.5
81

2
-

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 B

U
R

IT
IS

  -
  R

O

P
ág

.:
1

/ 2
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

2.
95

E
.B

F
5

-
25

/0
2/

20
25

 -
 1

0:
09

:4
1

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:2
93

.8
5*

.*
*2

-*
0

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por NEUZA MACHADO DA SILVA PEREIRA,
CPF: 293.85*.**2-*0 em 25/02/2025 10:09:41, Cód. Autenticidade da Assinatura:
1095.5A09.841E.7324.4608, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 2.95E.BF5 - Tipo de Documento: EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

Elaborado por NEUZA MACHADO DA SILVA PEREIRA, CPF: 293.85*.**2-*0 , em 25/02/2025 - 10:09:41

Código de Autenticidade deste Documento: 10H4.6A09.341H.112W.5812

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: https://athus.buritis.ro.gov.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
10

H
4.

6A
09

.3
41

H
.1

12
W

.5
81

2
-

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 B

U
R

IT
IS

  -
  R

O

P
ág

.:
2

/ 2
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

2.
95

E
.B

F
5

-
25

/0
2/

20
25

 -
 1

0:
09

:4
1

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:2
93

.8
5*

.*
*2

-*
0

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento